
A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  
P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd - P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 

7383031 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

1 

 

 

Anguillara Veneta, il 06/05/2020                                  Prot. n.2020-0895 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.lgs 50/2016 per il servizio di manutenzione della viabilità stradale su strade comunali e del decoro 

urbano stradale e immobili comunali (sfalcio dei cigli, delle banchine, aiuole e parchi) - CIG: 

Z1E2C6E302 – 

 

L’Amministratore Unico della società A.S.P. Anguillara Servizi Patrimonio S.r.l. 

 

PREMESSO che:  

 Con deliberazione consigliare nr.38 del 10.10.2007 il Comune di Anguillara Veneta ha conferito 

alla società A.S.P. S.r.l. alcuni cespiti con la finalità di intraprendere la gestione e l’affidamento dei 

servizi ad essi collegati, tra cui la gestione e manutenzione del verde di proprietà comunale; 

 Con deliberazione giuntale n.88 del 28.10.2017 sono stati prorogati alcuni contratti di servizio tra 

il Comune di Anguillara Veneta e la società A.S.P. S.r.l. tra cui anche quello relativo al servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico; 

CONSIDERATO CHE: 

 Nel corso dell’anno occorre garantire il taglio dell’erba nelle aree a verde pubblico e lungo le 

strade comunali; 

 Tale attività riguarda la gestione del servizio di manutenzione dei giardini, aiuole, strade e cigli 

stradali pubblici comunali; 

DATO ATTO: 

 Che il personale ed i mezzi a disposizione della società sono limitatamente utili a coprire il vasto 

territorio comunale, verranno utilizzati in caso di bisogno; 

 Che sulla scorta del precedente anno la stagione primaverile è stata caratterizzata da discrete 

precipitazioni, alternate a giorni di sole, favorendo la crescita della vegetazione sia lungo le strade 

che nelle aree a verde pubblico; 

 Che il servizio verrà concesso interamente a ditte esterne che si assumono la responsabilità di 

dare un servizio come da disciplinare allegato 

RICORDATO inoltre che è obiettivo della società A.S.P. S.r.l. e dell’Amministrazione Comunale 

mantenere il livello di decoro urbano su tutto il territorio; 

PRECISATO altresì che il territorio comunale si estende anche nella frazione di Borgoforte, e che 

comprende banchine, cigli e fossi stradali; 

DATO ATTO che disposto dal comma 2^, lett. a) dell’art.36 del D.lgs. n.50 del 18.04.2016, come 

modificato dal decreto legislativo 12 gennaio 2019, n. 14, il quale stabilisce che le acquisizioni di beni, 

servizi e lavori inferiori alle soglie comunitarie, stabilite dal precedente articolo, possono essere 

affidate: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta” 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  
P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd - P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 

7383031 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

2 

 

CONSIDERATO che per meglio individuare la portata dell’intervento sotto il profilo tecnico, l’ufficio 

tecnico di A.S.P. ha provveduto a suddividere le vie interessate dalla presente, ad effettuare i 

sopralluoghi con le ditte contattate, anche per acquisire sotto il profilo economico in via preventiva 

alcuni preventivi alle medesime ditte, per le quali: 

 Con protocollo nr. 394 del 24/02/2020 è stato acquisito il preventivo per gli interventi da realizzare 

da parte della ditta AURA COOPERATIVA SOCIALE sede in Tribano (PD) Viale Europa n.37/b per 

l’importo di 53197,56 euro esclusa I.V.A; 

 Con protocollo nr.397 del 24/02/2020 poi aggiornato con protocollo nr.536 del 09/03/2020 sono 

stati acquisiti i preventivi della ditta DIEMME GIARDINI DI MAREGA DIEGO con sede in Anguillara 

Veneta (Pd) Via Canaletta n. 19 per l’importo di 28900 euro oltre I.V.A. di legge, al quale si 

aggiunge per competenza di aree il protocollo nr. 535 del 09/03/2020 la ditta BOBICE SIVIERO E 

GIOVANNI S.N.C. con sede in Anguillara Veneta in Via Rotte n.17, è stato acquisito il preventivo 

per gli interventi da realizzare per l’importo di 8000,00 euro esclusa I.V.A; 

 Con protocollo nr.512 del 06/03/2020 è stato acquisito il preventivo della ditta GREEN PROJECT 

DI SARTORI DIEGO con sede in Campolongo Maggiore(PD) Via Villa n. 117/3 per l’importo 

complessivo di 45000,00 euro esclusa I.V.A; 

PRESO ATTO che le condizioni economiche offerte dalla ditta Diemme Giardini di Marega Diego e 

dalla ditta Bobice Siviero & Giovanni Snc che assieme adempiono all’intera esecuzione degli interventi 

risultano essere nel complesso congrue e convenienti, e che per la ditta Bobice Siviero & Giovanni Snc 

si rende opportuno procedere separatamente all’affidamento; 

RITENUTO PERTANTO di procedere mediante Trattativa Privato sul Mercato Elettronico MePa di 

Consip con l’operatore registrato e presente nella categoria “Servizi di manutenzione del Verde 

Pubblico”; 

DATO ATTO che: 

 Il 03/04/2020, mediante il portale acquistinretepa.it, MePa, “Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione” è stata avviata la trattativa con unico operatore economico avente numero 

identificativo 1261253 per il servizio di manutenzione della viabilità stradale su strade comunali e 

del decoro urbano stradale e immobili comunali (sfalcio cigli, banchine, aiuole, parchi, ecc.) come 

meglio specificato nell’allegato disciplina per lo svolgimento del servizio con la ditta Diemme 

Giardini di Marega Diego con sede in Anguillara Veneta (Pd) Via Canaletta n.19 – P.I. 04874520283; 

 A seguito di offerta formulata mediante il portale acquistinrete.it, Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione “M.E.P.A”, la ditta DIEMME GIARDINI di MAREGA DIEGO offriva un 

ribasso del 1,73% sull’importo a base d’asta, per un’offerta pari quindi a 28.400 euro oltre I.V.A. di 

legge, esclusi gli oneri della sicurezza, con offerta avente identificativo unico nr. 1261253 del 

07/04/2020 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha presentato, all’atto dell’iscrizione e abilitazione al MePa 

apposita autodichiarazione resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 28/12/2000 n.445 dalla quale risulti 

il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, 

ove previsti, relative all’assenza delle cause di esclusione di cui al medesimo articolo e che questa 

società ha provveduto a verificare il DURC; 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  
P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd - P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 

7383031 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

3 

 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi è avvenuto con il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lettera c), trattandosi di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

RITENUTA congrua ed economicamente conveniente l’offerta presentata dalla ditta “DIEMME 

GIARDINI DI MAREGA DIEGO” con sede in Anguillara Veneta (Pd); 

RITENUTO INFINE di procedere all’affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lettera a) d.lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che è stata acquisita la regolarità contributiva della ditta con DURC 

prot.INAL_21587047 valido fino al 03/09/2020. 

PRECISATO altresì che il servizio dovrà essere svolto dalla ditta fino ad esaurimento della disponibilità 

finanziaria e comunque sino al 15/11/2020; 

PRECISATO pertanto che la stipula del contratto avverrà con le modalità di cui sopra relativamente alla 

parte degli affidamenti per importi non superiori ai 40.000,00 euro (per mezzo di corrispondenza, 

secondo l’uso commerciale anche attraverso strumenti telematici); 

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare indicando: 

 il fine che il contratto intende perseguire (garantire il taglio dell’erba nelle aree a verde pubblico e 

lungo le strade comunali). 

 l'oggetto del contratto (servizio sfalcio erba ed arbusti lungo strade ed aree a verde pubblico e cigli 

stradali) 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 ed il successivo D.L. 187/2010 afferente la tracciabilità dei flussi 

finanziari e ravvisata l’opportunità di acquisire per ogni lavoro, fornitura e servizio, il numero 

SMARTCIG dal fornitore e i dati del c/c dedicato alla stessa fornitura; 

DATTO ATTO: 

 Che il codice CIG assegnato è il seguente: Z1E2C6E302 

 Che l’importo dell’intervento oltre Iva di legge risulta finanziata con fondi della società derivanti 

da canoni di parte ordinaria 

CONSIDERATO, infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui al 

D.LGS. 33/2013 e alla L. 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto ai sensi dell’art. 29 del 

D.LGS. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del proprio sito web ai fini della generale 

conoscenza. 

Fatte proprie le premesse quale parte integrante del presente atto: 

 

DETERMINA 

 Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 Di approvare l’offerta formulata dalla ditta “MAREGA DIEGO”, mediante il portale acquistinretepa.it, 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione “M.E.P.A.”, avente identificativo univoco n 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  
P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd - P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 

7383031 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

4 

 

1261253 del 07/04/2020, la quale ha offerto un ribasso del 1,73% sul prezzo posto a base d’asta di 

€ 28900, per una offerta pari a € 28.400 oltre costi di sicurezza aziendali pari a € 500,00, oltre IVA 

al 22%; 

 Di dare atto che la ditta MAREGA DIEGO all’atto della propria offerta ha accettato integralmente 

l’allegato “disciplinare per lo svolgimento del servizio” e l’assegnazione delle aree; 

 Di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e smi e per i motivi indicati in 

premessa, il servizio di manutenzione della viabilità stradale su strade comunali e del decoro urbano 

stradale e immobili comunali (sfalcio dei cigli, delle banchine, aiuole e parchi) come meglio 

specificato nell’allegato “disciplinare per lo svolgimento del servizio” e nelle aree di pertinenza e 

assegnate qui allegate -  alla ditta MAREGA DIEGO con sede in Anguillara Veneta (Pd) Via Canaletta 

n.19 – P.I. 04874520283, per l’importo di € 28.400 oltre IVA al 22% 

 La convenzione sarà stipulata telematicamente mediante MePa; 

 Di richiedere alla ditta incaricata dei lavori: 

 Copia polizza assicurativa per RCT terzi e per i lavoratori; 

 Piano Operativo di Sicurezza; 

 Apposita autocertificazione ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, che certifichi il 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50;  

Eventuali controversie tra la stazione appaltante l’impresa derivanti dall’esecuzione dei lavori, ove ne 

sussistano le condizioni, formeranno oggetto di accordo bonario di cui all’art. 205 del D.Lgs. 50/2016. 

Qualora la procedura di accordo bonario non avesse esito positivo, così come in tutti gli altri casi in 

cui si verifichino controversie, il foro competente è quello di Padova. 

Di dare atto che:  il responsabile del procedimento è il dott. Osti Michelangelo; 

La presente determinazione viene conservata in originale presso gli uffici di A.S.P. S.r.l. che 

provvederanno anche alla pubblicazione all’albo pretorio informatico. 

Per quanto non previsto o non richiamato nel presente contratto, si fa espresso riferimento alle norme 

contenute nel capitolato speciale d’appalto, nel Regolamento approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207, per quanto vigente, nonché nel Codice dei contratti approvato con D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

nonché a tutte le leggi e regolamenti vigenti in materia di esecuzione di opere pubbliche. 

L’esecutore dichiara di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 13 del del Regolamento CE 27 

aprile. 2016, n.2016/679/UE esposta per esteso presso A.S.P. srl; 

Letto, confermato e sottoscritto con apposizione firma digitale di: 

 

AMMINISTRATORE UNICO, dott. Osti Michelangelo 

 

La ditta, MAREGA DIEGO 

 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it

